
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 91 
Data: 02.10.2015 
 
OGGETTO: Atto indirizzo al responsabile Servizio n. 3 per bando gara affidamento gestione 

ostello Loc. Sponze. 
 

 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno due, del mese di ottobre, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
13,00 . Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 

 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 
sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista la deliberazione della G.C. n.130 dell’11.11.2013 con la quale è stato approvato 
il progetto esecutivo di cui alla convenzione PISL,di cui alla deliberazione della 
Giunta Regionale n.169 del 20.5.2013 pubblicata sul BURC n.11 
dell’1.6.2013,denominato “Primavera tra due mari-sport e benessere sociale per la 
qualità della vita”-POR Calabria FESR 2007/2013; 
Visto il progetto esecutivo a firma degli ingg.Giacomino Servidio e Katia 
Pantalena,che comprende il recupero in parte dell’immobile alla loc.Sponze destinato 
ad “ostello” di proprietà del Comune di Fagnano Castello; 



Ritenuto di affidare a privati la gestione del predetto “ostello”,anche in tempi 
brevi,considerato il rischio che se lasciato in montagna senza custodia possa essere di 
nuovo oggetto di scorribande di ladri e vandali; 
Ritenuto altresì che la gestione debba essere affidata a fini turistici a imprese o 
cooperative regolarmente iscritte alla data di pubblicazione della predetta 
deliberazione,a titolo di affitto,con eventuale decurtazione dal canone di locazione 
annuale dell’eventuale spesa occorrente per garantire la funzionalità dell’opera ai 
predetti fini; 
Ritenuta la non necessità di acquisire i pareri dei Responsabili perché atto di 
indirizzo; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Ad unanimità di voti, 

DELIBERA 
 
 

Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n.3 di indire gara per la gestione 
mediante contratto di affitto dell’immobile destinato ad “ostello” alla loc.Sponze,a 
fini turistici,per la durata di anni nove,con eventuale decurtazione dal canone di 
locazione dell’eventuale spesa occorrente,da quantificare da parte dell’Ufficio 
Tecnico,per rendere funzionale l’opera ai predetti fini.  
 


